QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2023

của Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15

tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn

vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 57/2022/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 4993/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh Bình Định về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2023

của Sở Văn hóa và Thể thao;

Căn cứ Công văn số 4398/STC-TCHCSN ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Sở Tài chính tỉnh Bình Định về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm

2023 của Sở Văn hóa và Thể thao;

Căn cứ Quyết định số 552/QĐ-SVHTT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Sở

Văn hóa và Thể thao về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Văn hóa và Thể thao.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu điều chỉnh dự toán ngân sách năm

2023 của Sở Văn hóa và Thể thao (theo các biểu đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SVHTT Bình Định, ngày 31  tháng 12  năm 2023

2

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính và Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Sở Tài chính;
- Lãnh đạo Sở VHTT;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Tạ Xuân Chánh

Biểu số 01  (Ban hành kèm theo Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính)

Chương: 429

Đơn vị tính: đồng

 Văn phòng Sở

VHTT

 Văn phòng Sở

VHTT

 Văn phòng Sở

VHTT

 Văn phòng Sở

VHTT

Nhà hát nghệ

thuật truyền

thống tỉnh

Thư viện tỉnh
Bảo tàng

 tỉnh

Bảo tàng

Quang Trung

Trung tâm Văn

hóa tỉnh

 Văn phòng Sở

VHTT

Trung tâm

Huấn luyện và

Thi đấu Thể

thao

Trung tâm Võ

thuật cổ truyền

tỉnh

Sở Văn hóa và

Thể thao (cấp 1)

Loại, Khoản

Loại 340, Khoản

341

(Chi Hành chính)

Loại 070, Khoản

085

(SN GDĐT)

Loại 280, Khoản

332

(SN Kinh tế)

A
TỔNG DỰ TOÁN THU, CHI NỘP NSNN

PHÍ, LỆ PHÍ

1 Số thu phí, lệ phí 64.300.000 66.300.000 8.000.000 -660.000.000 650.000.000

Phí 64.300.000 66.300.000 8.000.000 -660.000.000 650.000.000

a Phí thẩm định cấp giẩy phép Karaoke 12.000.000 12.000.000

b

Phí thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh hoạt động cơ sở thể thao,

CLB thể thao chuyên nghiệp

-6.700.000 -6.700.000

c
Phí thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh biểu diễn nghệ thuật
61.000.000 61.000.000

d Phí tham quan -10.000.000 -660.000.000 650.000.000

e Phí cấp thẻ thư viện 8.000.000 8.000.000

2 Chi từ nguồn thu phí được để lại 46.470.000 48.270.000 7.200.000 -594.000.000 585.000.000

2.1 Chi quản lý hành chính 48.270.000 48.270.000

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 48.270.000 48.270.000

- Phí thẩm định cấp giẩy phép Karaoke 3.600.000 3.600.000

-

Phí thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh hoạt động cơ sở thể thao,

CLB thể thao chuyên nghiệp

-6.030.000 -6.030.000

-
Phí thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh biểu diễn nghệ thuật
50.700.000 50.700.000

2.2 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin -1.800.000 7.200.000 -594.000.000 585.000.000

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên -1.800.000 7.200.000 -594.000.000 585.000.000

- Phí tham quan 0

- Phí cấp thẻ thư viện -1.800.000 7.200.000 -594.000.000 585.000.000

3 Số phí, lệ phí nộp NSNN 17.830.000 18.030.000 800.000 -66.000.000 65.000.000

Phí 17.830.000 18.030.000 800.000 -66.000.000 65.000.000

a Phí thẩm định cấp giấy phép Karaoke 8.400.000 8.400.000

b

Phí thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh hoạt động cơ sở thể thao,

CLB thể thao chuyên nghiệp

-670.000 -670.000

c
Phí thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh biểu diễn nghệ thuật
10.300.000 10.300.000

d Phí tham quan -1.000.000 -66.000.000 65.000.000

e Phí cấp thẻ thư viện 800.000 800.000

B DỰ TOÁN CHI NSNN -1.052.161.356 -116.000.000 -13.746.000 -17.269.000 -132.867.025 118.000.000 -14.000.000 -105.988.550 -333.565.375 1.867.009.194 115.462.000 1.877.082.000 1.486.364.000 -5.782.642.600

1 Chi quản lý hành chính -166.000.000 -116.000.000 -50.000.000

1.1 Kinh phí thực hiện tự chủ tài chính -166.000.000 -166.000.000 0

-
Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2023 theo QĐ

số 4993/QĐ-UBND ngày 31/12/2023
13 -166.000.000 -166.000.000

1.2 Kinh phí không thực hiện tự chủ tài chính 0 50.000.000 -50.000.000

-
Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2023 theo QĐ

số 4993/QĐ-UBND ngày 31/12/2023
12 0 50.000.000 -50.000.000

2 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và DN -13.746.000 0 -13.746.000 0

Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên -13.746.000 0 -13.746.000

2.1 Kinh phí thực hiện tự chủ tài chính 0 0

2.2 Kinh phí không thực hiện tự chủ tài chính -13.746.000 0 -13.746.000 0

-
Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2023 theo QĐ

số 4993/QĐ-UBND ngày 31/12/2023
12 -13.746.000 -13.746.000

3 Chi sự nghiệp Kinh tế -17.269.000 0 0 -17.269.000 0

Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên -17.269.000 0 0 -17.269.000 0

3.1 Kinh phí thực hiện tự chủ tài chính 0 0

3.2 Kinh phí không thực hiện tự chủ tài chính -17.269.000 0 0 -17.269.000 0

Loại 160, Khoản 161 (Sự nghiệp Văn hóa thông tin)
Loại 220, Khoản 221

(Sự nghiệp TDTT)

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO BÌNH ĐỊNH

ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-SVHTT ngày 31 / 12 /2023 của Sở Văn hóa và Thể thao)

STT Nội dung Nguồn Tổng số

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Ghi chú

 Văn phòng Sở

VHTT

 Văn phòng Sở

VHTT

 Văn phòng Sở

VHTT

 Văn phòng Sở

VHTT

Nhà hát nghệ

thuật truyền

thống tỉnh

Thư viện tỉnh
Bảo tàng

 tỉnh

Bảo tàng

Quang Trung

Trung tâm Văn

hóa tỉnh

 Văn phòng Sở

VHTT

Trung tâm

Huấn luyện và

Thi đấu Thể

thao

Trung tâm Võ

thuật cổ truyền

tỉnh

Sở Văn hóa và

Thể thao (cấp 1)

Loại, Khoản

Loại 340, Khoản

341

(Chi Hành chính)

Loại 070, Khoản

085

(SN GDĐT)

Loại 280, Khoản

332

(SN Kinh tế)

Loại 160, Khoản 161 (Sự nghiệp Văn hóa thông tin)
Loại 220, Khoản 221

(Sự nghiệp TDTT)

STT Nội dung Nguồn Tổng số

Chi tiết theo đơn vị sử dụng

Ghi chú

-
Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2023 theo QĐ

số 4993/QĐ-UBND ngày 31/12/2023
12 -17.269.000 -17.269.000

4 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin -3.066.668.956 -132.867.025 118.000.000 -14.000.000 -105.988.550 -333.565.375 1.867.009.194 -4.465.257.200

Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên -3.066.668.956

4.1 Kinh phí thực hiện tự chủ tài chính -426.000.000 0 118.000.000 -14.000.000 -91.000.000 -202.000.000 -237.000.000 0

-
Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2023 theo QĐ

số 4993/QĐ-UBND ngày 31/12/2023
13 -426.000.000 118.000.000 -14.000.000 -91.000.000 -202.000.000 -237.000.000

-
Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2023 theo QĐ

số 4993/QĐ-UBND ngày 31/12/2023
13 -37.000.000 -26.000.000 -26.000.000 7.000.000 4.000.000 4.000.000

- TK 10% tạo nguồn CCTL tại đơn vị 14 37.000.000 26.000.000 26.000.000 -7.000.000 -4.000.000 -4.000.000

4.2 Kinh phí không thực hiện tự chủ tài chính -2.640.668.956 0 0 0 -132.867.025 0 0 -14.988.550 -131.565.375 2.104.009.194 0 0 0 -4.465.257.200

-
Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2023 theo QĐ

số 4993/QĐ-UBND ngày 31/12/2023
12 -741.239.025 -741.239.025

-
Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2023 theo QĐ

số 4993/QĐ-UBND ngày 31/12/2023
12 -1.899.429.931 608.372.000 -14.988.550 -131.565.375 2.104.009.194 -4.465.257.200

5 Chi sự nghiệp thể dục thể thao 2.211.522.600 115.462.000 1.877.082.000 1.486.364.000 -1.267.385.400

Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 2.211.522.600 115.462.000 1.877.082.000 1.486.364.000 -1.267.385.400

5.1 Kinh phí thực hiện tự chủ tài chính 63.000.000 0 47.000.000 16.000.000 0

-
Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2023 theo QĐ

số 4993/QĐ-UBND ngày 31/12/2023
13 63.000.000 47.000.000 16.000.000

-
Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2023 theo QĐ

số 4993/QĐ-UBND ngày 31/12/2023
13 -50.000.000 -25.000.000 -25.000.000

- TK 10% tạo nguồn CCTL tại đơn vị 14 50.000.000 25.000.000 25.000.000

5.2 Kinh phí không thực hiện tự chủ tài chính 2.148.522.600 115.462.000 1.830.082.000 1.470.364.000 -1.267.385.400

-
Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2023 theo QĐ

số 4993/QĐ-UBND ngày 31/12/2023
12 2.148.522.600 115.462.000 562.696.600 1.470.364.000

-
Điều chỉnh dự toán NSNN năm 2023 theo QĐ

số 4993/QĐ-UBND ngày 31/12/2023
12 0 1.267.385.400 -1.267.385.400

Mã số đơn vị sử dụng NSNN 1072752 1072752 1072752 1072752 1130115 1072308 1128264 1072312 1128346 1072752 1084710 1116489 1072954

Mã số Kho bạc Nhà nước nơi giao dịch
2011 KBNN

Bình Định

2011 KBNN

Bình Định

2011 KBNN

Bình Định

2011 KBNN

Bình Định

2011 KBNN

Bình Định

2011 KBNN

Bình Định

2011 KBNN

Bình Định

2017 KBNN

Tây Sơn

2011 KBNN

Bình Định

2011 KBNN

Bình Định

2011 KBNN

Bình Định

2011 KBNN

Bình Định

2011 KBNN

Bình Định

	‎E:\SVHTT\PHONG KE HOACH TAI CHINH\PHUC 2022\2.DỮ LIỆU 2023\2.CÔNG KHAI DỰ TOÁN NĂM 2023\1. Cong khai Trang TTĐT\Cong khai cap nhat 8.4.23\557. QD-CKNS-Dieu chinh DT NSNN nam 2023.pdf‎
	‎E:\SVHTT\PHONG KE HOACH TAI CHINH\PHUC 2022\2.DỮ LIỆU 2023\2.CÔNG KHAI DỰ TOÁN NĂM 2023\1. Cong khai Trang TTĐT\Cong khai cap nhat 8.4.23\557.Bieu so 01.pdf‎

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T10:46:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trọng Hiếu<hieunt@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T08:40:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:53:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:53:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:54:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T08:54:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!